ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

администрация МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________                                 № ________
О внесении изменений в

постановление администрации

Макарьевского муниципального района

от 28.04.2020  №142
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании дополнения представления от 07.12.2022 года прокуратуры Макарьевского района, руководствуясь ст. 21, 23, 30 Устава Макарьевского муниципального района, администрация Макарьевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Макарьевского мунципального района от 28.04.2020 № 142 (в ред. от 05.08.2020 № 254) «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Макарьевского муниципального района муниципальной услуги по направлению уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, в том числе в электронном виде» (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 11 раздела 2 Регламента дополнить словами следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев установленных федеральными законами».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Макарьевского муниципального района
Костромской области                                                                            Ю.Ю. Метелкин